МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2025                                                                                                                                № 204

с. Каргасок

Об утверждении порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов

доходов бюджета муниципального образования «Каргасокский район»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об

утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора

доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета

субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного

медицинского страхования, местного бюджета»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок и сроки внесения изменений в перечень главных

администраторов доходов бюджета муниципального образования «Каргасокский район»

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  обнародования

и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении  бюджета

муниципального образования «Каргасокский район», начиная с бюджета на 2026 год и на

плановый период 2027 и 2028 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Управления финансов АКР.

Глава Каргасокского района                                                                                      А.П. Ащеулов

С.М. Тверетина

(38-253)2-11-95

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Каргасокского района

от 30.06.2025 № 204

Приложение

Порядок и сроки

внесения изменений в перечень главных

администраторов доходов бюджета муниципального образования «Каргасокский район»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 10 Общих требований к

закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта

Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению

перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации,

бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного

бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16

сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации,

органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования,

органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного

администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов

доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда

обязательного медицинского страхования, местного бюджета», и устанавливает порядок и

сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета

муниципального образования «Каргасокский район» (далее – Перечень, главный

администратор доходов) в течение текущего финансового года.

2. В Перечень вносятся изменения по следующим основаниям:

изменение состава и (или) функций главных администраторов доходов;

изменение принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации

доходов бюджетов;

поступление дополнительных безвозмездных поступлений, не предусмотренных

решением Думы Каргасокского района в бюджете муниципального образования

«Каргасокский район»;

изменение наименования и кода главного администратора доходов;

изменение наименования и кода вида (подвида) доходов бюджета муниципального

образования «Каргасокский район» в связи с изменением федеральных нормативных

правовых актов;

изменение кода подвида по видам доходов бюджета муниципального образования

«Каргасокский район»;

резервирование кодов бюджетной классификации Российской Федерации в

соответствии с проектом приказа Министерства финансов Российской Федерации «О

внесении изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации «Об

утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на

текущий финансовый год и на плановый период».

3. Главные администраторы доходов в случае возникновения необходимости внесения

изменений в Перечень в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка не позднее 10 рабочих

дней со дня их возникновения представляют в Управление финансов АКР предложения с

указанием следующей информации:

наименование и код главного администратора доходов;

consultantplus://offline/ref=D93A31B2643EDC89D150ED80735450F3C8FFD1DDC46D30DDE947A71FB1DE9E7DC1BA8C12C57055E86141124CC212CCE2CDA09F5C957ED3D0J7R1H

3

наименование и код вида (подвида) дохода бюджета муниципального образования

«Каргасокский район»;

основания внесения изменений в Перечень, предусмотренные в пункте 2 настоящего

Порядка.

4. Управление финансов АКР в течение 10 рабочих дней, следующих за датой

поступления предложений о внесении изменений, указанных в пункте 3 настоящего Порядка,

рассматривает их на соответствие выполняемых главным администратором доходов

полномочий и бюджетной классификации Российской Федерации.

5. По итогам рассмотрения предложений о внесении изменений в течение срока,

установленного пунктом 4 настоящего Порядка, Управление  финансов АКР  осуществляет

подготовку проекта постановления Администрации Каргасокского района о внесении

изменений в Перечень в установленном порядке, или информирует главного администратора

доходов об отказе в согласовании предложений с указанием причин, послуживших

основанием для отказа во внесении изменений в Перечень.

Предложение может быть направлено главным администратором доходов на повторное

согласование в Управление финансов АКР после устранения причин, послуживших

основанием для отказа в согласовании предложений.